NSTITUCION UNIVERSITA

COSTOS DE LA PLANEACION AGREGADA

OLOMBIANO

POLITECNICO GRAN

MARIA CAMILA GUERRA (mcaguerra)

3

Si

3,806 $8,237,718 | $8,000,000 | $11,418,00 S0 $§27,655,71
0 8

7,410 $8,237,718 S0 $22,230,00 S0 $30,467,71
0 8

10,979 $8,237,718 S0 $32,937,00 S0 $41,174,71
0 8

14,499 $8,237,718 S0 $43,497,00 S0 $51,734,71
0 8

17,974 $8,237,718 S0 $53,922,00 S0 $62,159,71
0 8

21,391 $8,237,718 S0 $64,173,00 S0 §72,410,71
0 8

24,754 $8,237,718 S0 $74,262,00 S0 $82,499,71
0 8

28,063 $8,237,718 S0 $84,189,00 S0 $92,426,71
0 8

31,325 $8,237,718 S0 $93,975,00 S0 $102,212,7
0 18

34,544 $8,237,718 S0 $103,632,0 S0 $111,869,7
00 18

37,719 $8,237,718 S0 $113,157,0 S0 $121,394,7
00 18

40,841 $8,237,718 S0 $122,523,0 S0 $130,760,7
00 18

$926,767,616.00
$17,877.00




POLITECNICO GRANCOLOMBIANO ,/

MEDIDAS DE DESEMPENO

10.08%

2.19%

89.92%

COSTOS DE PRODUCCION

$25,500,000.00

$103,809.00

$103,418.00

$25,500,000.00

$38,499.00

$951.10




