

Estudiante	MARIA CAMILA GUERRA (mcaguerra)
Jugada No.	3
Participó	Si

## COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA

Período	Inventario	Costo MOD	Costo Contratar/ Despedir	Costo inventarios	Costo Subcontrat ar	Costo Período
Enero	3,806	\$8,237,718	\$8,000,000	\$11,418,00 0	\$0	\$27,655,71 8
Febrero	7,410	\$8,237,718	\$0	\$22,230,00 0	\$0	\$30,467,71 8
Marzo	10,979	\$8,237,718	\$0	\$32,937,00 0	\$0	\$41,174,71 8
Abril	14,499	\$8,237,718	\$0	\$43,497,00 0	\$0	\$51,734,71 8
Mayo	17,974	\$8,237,718	\$0	\$53,922,00 0	\$0	\$62,159,71 8
Junio	21,391	\$8,237,718	\$0	\$64,173,00 0	\$0	\$72,410,71 8
Julio	24,754	\$8,237,718	\$0	\$74,262,00 0	\$0	\$82,499,71 8
Agosto	28,063	\$8,237,718	\$0	\$84,189,00 0	\$0	\$92,426,71 8
Septiembre	31,325	\$8,237,718	\$0	\$93,975,00 0	\$0	\$102,212,7 18
Octubre	34,544	\$8,237,718	\$0	\$103,632,0 00	\$0	\$111,869,7 18
Noviembre	37,719	\$8,237,718	\$0	\$113,157,0 00	\$0	\$121,394,7 18
Diciembre	40,841	\$8,237,718	\$0	\$122,523,0 00	\$0	\$130,760,7 18

Costo Total	\$926,767,616.00
Costo Unitario Promedio	\$17,877.00

## MEDIDAS DE DESEMPEÑO

Tasa de utilización de la capacidad	10.08%
Tasa de eficiencia de la capacidad	2.19%
Colchón de capacidad	89.92%

## COSTOS DE PRODUCCIÓN

Costos Fijos	\$25,500,000.00
Costo Variable	\$103,809.00
Punto de Equilibrio	\$103,418.00
Costos Fijos [Corrección]	\$25,500,000.00
Costo Variable [Corrección]	\$38,499.00
Punto de Equilibrio [Corrección]	\$951.10